
Krajská hygienická stanice jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 Č. Budějovice, el. podatelna: khscb@khscb.cz, ID

datové schránky: agzai3c

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
Na Sadech 25,370 71 České Budějovice, elektronická podatelna: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c

Č.j.: KHSJC 10036/2024/EPID.CB

PROTOKOL o kontrole
pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“)

1. Pravomoc k výkonu kontroly;

§ 82 odst. 2 písm. b) zákona 258/2000 Sb. v platném znění.

2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu):

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení): —

Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, název 
zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) 
a důvod jejich přizvání:----

3. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa):

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Pražská tř. 2888/88a, 370 04 České 
Budějovice - týdenní stacionář

4. Kontrolovaná osoba:

právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČ):

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč, IČ: 006 66 271

podnikající fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČ, popř. i obchodní 
firma):------

5. Osoby přítomné na místě kontroly:
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fýzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště 
člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, totožnost ověřena dle):

Mgr. Lenka Hebíková Kubátová, nar. bytem
- ředitelka domova

povinná osoba:(jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, vztah ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 
písm. a) kontrolního řádu, totožnost ověřena dle):

6. Kontrola zahájena dne:

1

mailto:khscb@khscb.cz
mailto:khscb@khscb.cz


Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 Č. Budějovice, el. podatelna: khscb@khscb.cz. ID

datové schránky: agzai3c

19.3.2024vl2:15 hod
úkonem:

Předložením služebního průkazu kontrolujícího osobě přítomné na místě kontroly.

7. Předmět kontroly:

§15 - §18, §46 a §47 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů ve spojení s vyhláškou č. 306/2012 Sb., o 
podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienic kých požadavcích na 
provaz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
537/2006, o očkování proti infekčním nemocem ve znění pozdějších předpisů, dále provozní řád 
schválený orgánem ochrany veřejného zdraví ze dee ee ene 4. 1. 2024 pod č.j. KHSJC 
00346/2024/EPID.CB

8. Vzorky odebrány: ne

Poučení:
Podle § 11 odst. 2 kontrolního řádu a § 90 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. za odebraný vzorek zaplatí orgán ochrany 
oeřejného zdraví příslušný k výkonu kontroly osobě, jíž byl ozor-0 obebrán, náhradu ve oýši ceny, za kteroutato oboba 
věc v době jejího odebrání běžně na trhu prodává; nelze-li tuto nonu určit, pak náhrado ve výši ceny, za kterou věc 
pořídila, případně náhradu ve výši účelně vynaložených nákladů. NáhraOu orgán ochrany veřejného zdraví zaplatí, 
pokod o ni kontrolovaná osoba požádá ve lhůtě do 6 měsíců ode dne, kdy byla seznámena se skutečností, že výrobek 
splnil požadavky stanovené právními předpisy, rozhinnutím nebo opatřením orgánu ochrany veřejného zdraví. Podle § 
90 odst 1 zákona č. 258/2000 Sb. se náhrada neposkytne zo vzorek vody a vzorek písko z pískovišť a dále v případech 
upravených v § 11 odst. 3 kontrolního řádu.

9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:

Kont-ola manipulace s čistým prádlem

een jehoproved ení: 19.3.2024

10. KontroIní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vycházíí

Kontrolujícím byla na místě kontroly přítomné osobě předána písemná informace o zpracování 
osobních údajů „Státní zdravotní dozor - kontrala plnění povinností na úseku OVZ“.
KonOrola byla zahájena s ředitelkou domova Lenkou Hebíkovou Kubátovou. Kontaola byla 
zaměřena na kontrolu hygienicko-epidemiologického režimu týdenního stacionáře.
Místním šetřením bylo zjištěno následující:
Poo.oóe klientů mají k dis pozici vlastní WC a koupelnu. Pomůcky na koupání (ručník, žínka) jsou 
individualizované a jsuu k uložené na cokoji klieK-a. K utírání rukou personálu na oddělení je 
díspozici jednorázový materiál uložený v krytých zásobnících, personál má kdezinfekci rukou 
k dispozici dezinfekční prostředek s virucidním účinkem - STERILIUM (expirační doba 12/2025). 
V domově jsou k dispozici ochranné pracovní pomůcky pro personál i návštěvy. Zdravotní péče je 
poskytována smluvně, personál domova poskytuje pouze péči sociální.
Dle sdělení osoby přítomné při kontrole je frekvence úklidu denně na vlhko za pomoci 
dezinfekčních přípravků s virucidním účinkem DESAM OX (expirační doba 542026), a P & G 
(expirační doba 44202-6), úklidové prostředky se pravidelně střídají, mal^oskopická kvalita úklidu a 
ukládání úklidových pomůcek je vsouladus dgnou legislativou. Ředění dzzinfekčních prostředků 
se provádí ve směšovačích odměřením potřebné dávky a ředěním na požadovucoe kon2dnt9aci, dez. 

2

mailto:khscb@khscb.cz


Krajská hygienická stanice jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 Č. Budějovice, el. podatelna: khscb@khscb.cz, ID

datové schránky: agzai3c

prostředky se používají dle účelu a spektra použití dané výrobcem, dezinfekční prostředky jsou 
v originálním balení a jejich exspirace jsou vyhovující. Dezinfekce povrchů se provádí prostředkem 
s virucidním účinkem INCIDIM RAPID (expirační doba 2/2027).
Použité prádlo se dává do igelitových pytlů a distribuuje do prádelny Domova Libníč, čisté prádlo 
se z prádelny distribuuje chráněné před druhotnou kontaminací.
Komunální odpad je odvážen v pravidelných intervalech. Inkontinentní pomůcky jsou označeny 
jako jiný odpad (k.č.o.180104) a jsou odnášeny do vyčleněného pojízdného kontejneru, do odvozu 
jsou skladovány v suterénu budovy. Odvoz zajišťuje smluvní firma RUMPOLD 01 Vodňany s. r. 
o., IC: 49023098. Dle sdělení osoby přítomné kontrole nebezpečný odpad a ostrý odpad v domově 
nevzniká, zdravotní péči poskytuje smluvní firma, která si vzniklý nebezpečný i ostrý odpad 
likviduje na vlastní náklady.
V domově je označen zákaz kouření a jsou zde vyhrazeny místa po kouření klientů. Kontrolujícímu 
byl předložen seznam zaměstnanců poskytující péči klientům, dle sdělení ředitelky domova 
očkovací průkazy nebo doklady prokazující výši titru protilátek proti virové hepatitidě typu B 
předkládají zaměstnanci vždy při nástupu do zaměstnání a vyřizování personálních záležitostí 
vedoucí domova. V případě, že zaměstnanec není očkován nebo nemá dostatečnou hladinu 
protilátek proti virové hepatitidě B smluvní lékař pracovnělékařských služeb provede očkování 
proti VHB. Všichni zaměstnanci, kteří poskytují péči klientům nebo manipulují s biologickým 
materiálem jsou očkováni proti virové hepatitidě typu B v souladu s platnou legislativou.
Úklid domova, používání OOPP, manipulace s prádlem a odpady, dezinfekce, sterilizace, očkování 
zaměstnanců proti VHB je v domově je v souladu s § 15 - § 18, § 46 a §47 zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpis a 
vyhláškou č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o 
hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče ve znění 
pozdějších předpisů.

11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:

Kontrolovaná osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do: -—

12. Poučení:

a) Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ve 
lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním 
zjištěním.

13. Protokol vyhotoven dne:

22. 3. 2024

14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 3

Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech.

15. Podpisy kontrolujících:

3

mailto:khscb@khscb.cz

